

FÜR DEN KLEINEN UND GROSSEN HUNGER

Suppen und Salate

Sellerie - Apfelcrèmesuppe

mit Crème fraîche und gerösteten Baumnüssen

8.50

Bouillon mit Flädli

6.50

Grüner Blattsalat

an Hausdressing

6.50

Gemischter Salat

8.50

Bunter Blattsalat mit Kräuter-Bloderkäse und Melone

an Feigensenfdressing

12.50

«Sommerhit»

Zartes Siedfleisch an Kräutervinaigrette

auf Couscous mit Salatgarnitur

21.00

Reichhaltiger Salatteller mit Ei

14.50

Wurst - Käsesalat einfach/garniert

11.50/17.50

Hauptgerichte

Rinds-Geschnetzeltes mit Zwiebeln und Peperoni
dazu Butternudeln und Gemüsebouquet
27.00

Schweins-Schnitzel paniert
mit Pommes Frites und Gemüsebouquet
25.00

als Fitnessteller
23.00

Poulet-Steak mit Carla's Barbecue Sauce
mit Bratkartoffeln und Gemüsebouquet
26.50

als Fitnessteller
24.50

Entrecôte mit Kräuterbutter
Croquetten und Gemüsebouquet
37.50

als Fitnessteller
35.50

Holzhacker-Steak an Honigsenf-Marinade, mit glasierten Zwiebeln

Bratkartoffeln und Gemüsebouquet

27.50

als Fitnessteller

25.50

Lachsfilet an cremiger Dillsauce

mit Butternudeln, Gemüsebouquet

33.50

«Vegi-Hit»

Chässchnitte mit Ananas und Schwägalpkäse

mit bunt gemischtem Salat – *vegetarisch*

20.50

Gemüse - Curry

mit Kichererbsen und saisonalem Gemüse

auf Nudeln (mittelscharf) – *vegetarisch*

16.50

Für die Kleinen

Chicken-Nuggets
mit Pommes Frites
12.50

Nüdeli mit gebratenen Wursträdli
10.50

Produktdeklaration

Es ist uns ein Herzensanliegen, frische und regionale Produkte zu verwenden.

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch von der Ochsen Metzgerei, Schönengrund und der Metzgerei P. Bühler, Bächli-Hemberg. Der Schwägalp-Käse wird in der Alpkäserei am Fusse des Säntis produziert. Der kalorienarme Blodekäse ist eine regionale Spezialität und wird von Melchior Raschle hergestellt. Unser Brot kaufen wir gleich um die Ecke bei der Bäckerei Schelling. Der Lachs stammt aus Norwegischen Gewässern. Die Bauernhof-Glacé wird von der Familie Bleiker, Lichtensteig aus ausschliesslich natürlichen Zutaten ohne Zusatzstoffe hergestellt.

Betreffend allergene Zutaten fragen Sie bitte beim